
 
 

1 
 

 

WALIKOTA SOLOK 

PROVINSI SUMATERA BARAT 
 

PERATURAN WALIKOTA SOLOK 

NOMOR 16 TAHUN 2021 
 

TENTANG  

 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 103  
TAHUN 2017 TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI  

PEMERINTAH KOTA SOLOK. 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA SOLOK, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mengatasi permasalahan dalam 

pelaksanaan kebijakan akuntansi aset tetap dan 

penyusutan maka perlu dilakukan perubahan 

kembali atas Peraturan Walikota Nomor 103 Tahun 

2017 tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah Kota 

Solok; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu ditetapkan Peraturan 

Walikota tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan 

Walikota Nomor 103 Tahun 2017 tentang Kebijakan 

Akuntansi Pemerintah Kota Solok; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kota Kecil dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 

Nomor 19); 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia nomor 6573); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/ Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5533); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 8 Tahun 1970 

tentang Pelaksanaan Pemerintahan Kotamadya Solok 

dan Kotamadya Payakumbuh; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 

tentang Penerapan Standar Akuntansi Pemerintahan 

Berbasis Akrual Pada Pemerintah Daerah; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 

2016 tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang 

Milik Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2019 

tentang Penyusutan Barang Milik Daerah; 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 295/KM.6/2019 

tentang Tabel Masa Manfat Dalam rangka Penyusutan 

Barang Milik Negara Berupa Aset Tetap pada Entitas 

Pemerintah Pusat. 

 

   

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN 

KEEMPAT ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 103 

TAHUN 2017 TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI 

PEMERINTAH KOTA SOLOK. 

 Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran XI Peraturan Walikota Nomor 

103 Tahun 2017 tentang Kebijakan Akuntansi 

Pemerintah Kota Solok (Berita Daerah Kota Solok Tahun 

2017 Nomor 103) yang telah beberapa kali diubah  

dengan Peraturan Walikota: 

a. Nomor 42 Tahun 2018 tentang Perubahan atas 

Peraturan Walikota Solok Nomor 103 Tahun 2017 

tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah Kota Solok 

(Berita Daerah Kota Solok Tahun 2018 Nomor 42);  

b. Nomor 37 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Walikota Solok Nomor 103 Tahun 2017 

tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah Kota Solok 

(Berita Daerah Kota Solok Tahun 2019 Nomor 38). 

c. Nomor 49 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas 

Peraturan Walikota Solok Nomor 103 Tahun 2017 

tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah Kota Solok 

(Berita Daerah Kota Solok Tahun 2020 Nomor 49 ). 

 

Diubah, sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Walikota ini. 

  

 



 
 

4 
 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Solok. 

 

 

Ditetapkan di  Solok 

pada tanggal      Agustus 2021 

WALIKOTA SOLOK 

  
 

 

ZUL ELFIAN 
 

Diundangkan di Solok 

pada tanggal        Agustus 2021 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SOLOK 

 

 

                   SYAIFUL A 

 

BERITA DAERAH KOTA SOLOK TAHUN 2021 NOMOR ...... 

 


	WALIKOTA SOLOK

